[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 363 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina e a coleta de lixo na Rua José Ferreira da Costa, Bairro Santo Ivo, principalmente próximo ao n.º 100.

JUSTIFICATIVA

O mato está crescendo entre as pedras do calçamento da rua, favorecendo o surgimento de  insetos, roedores e baratas. A coleta de lixo não está sendo feita até o final da rua, dificultando para as pessoas idosas, que precisam levá-lo  até a esquina.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2017.

	 Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

21 de Março de 2017
)